PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA QUÍMICA - PPGEQ

EDITAL Nº 045/2022 – PPGEQ

RESULTADO DA CHAMADA PARA VAGA DE

ESTÁGIO PÓS-DOUTORAL COM BOLSA

CHAMADA PÚBLICA 19/2022 – FUNDAÇÃO

ARAUCÁRIA/CNPq-2

O Coordenador Especial do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em

Engenharia Química – PEQ, designado pela Portaria n.º 2396/2021– GRE, de 21 de

setembro de 2021, no uso de suas atribuições,

Considerando o Edital de nº 044/2022 - PPGEQ, de 01/12/2022

TORNA PÚBLICO:

A classificação dos candidatos inscritos para a vaga de estágio pós-

doutoral com bolsa, sob a supervisão do Prof.ª Drª. Marcia Regina Fagundes Klen

para desenvolvimento do projeto intitulado: “Desenvolvimento de processos

sequenciais verdes: uma estratégia de biotransformação da biomassa residual de

levedura de cervejaria para a geração de produtos de alto valor agregado”:

- Jacqueline Ferandin Honório

 Toledo, 04 de dezembro de 2022.

PROF. DR. EDSON ANTONIO DA SILVA

Coordenador Especial do Programa de Pós-Graduação

Stricto Sensu em Engenharia Química

Portaria n.º 2396/2021 – GRE

https://lattes.cnpq.br/3268196596072682